

Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
 Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E RECARGA DE ÁGUA E GÁS DE COZINHA PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

Solicitante: Secretaria Municipal de Administração
 Responsável pela Solicitação: Kássio David de Oliveira Brito
 Cargo: Secretário Municipal de Administração

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	LEVANTAMENTO DE CUSTO IN LOCO: SETOR DE COMPRAS		AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP		PAINEL DE PREÇOS DO COMPRASNET - GOV.BR		TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS - TCM		PREÇO TOTAL	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ÁGUA MINERAL EM GARRAFA DE 350ML PACOTE C/12 UNID <i>Especialização: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ENVASADA MECANICAMENTE COM RÓTULO INDICANDO APROVEDÊNCIA E VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL, DEACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, A PORTARIA 380 DE 19 DE SETEMBRO DE 2008 DO DNPM E AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, COM SELO DO INMETRO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; DEVIDAMENTE LACRADOS E SELADOS. EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADES DE 350ML.</i>	PACOTE	2400	R\$				R\$		R\$ 23,14	R\$ 55.536,00	R\$ 23,14	R\$ 55.536,00
02	ÁGUA MINERAL EM COPO DE 200ML PACOTE C/48 UNID <i>Especialização: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ENVASADA MECANICAMENTE COM RÓTULO INDICANDO APROVEDÊNCIA E VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL, DEACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, A PORTARIA 380 DE 19 DE SETEMBRO DE 2008 DO DNPM E AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, COM SELO DO INMETRO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; DEVIDAMENTE LACRADOS E SELADOS. EMBALAGEM: PACOTE COM 48 UNIDADES DE 200ML.</i>	PACOTE	2400	R\$				R\$ 20,28	R\$ 48.672,00	R\$ 49,61	R\$ 119.064,00	R\$ 34,95	R\$ 83.868,00
03	RECARGA DE ÁGUA MINERAL NATURAL 20 LTS <i>Especialização: ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ENVASADA MECANICAMENTE COM RÓTULO INDICANDO APROVEDÊNCIA E VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL, DEACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, A PORTARIA 380 DE 19 DE SETEMBRO DE 2008 DO DNPM E AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, COM SELO DO INMETRO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; DEVIDAMENTE LACRADOS E SELADOS, ACOPLÁVEIS AOS BEBEDOUROS TIPO GARRAFAO.</i>	UNIDADE	2400	R\$	7,00	R\$ 16.800,00		R\$ 6,05	R\$ 14.520,00	R\$ 21,00	R\$ 50.400,00	R\$ 11,35	R\$ 27.240,00
04	GARRAFAO PLASTICO TRANSPARENTE 20 LTS EMBALAGEM: VASILHAME CHEIO 20L <i>Especialização: GARAFÃO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 LTS PARA ÁGUA MINERAL, FABRICADO EM POLIPROPILENO PURO (PP); ACONDICIONAMENTO EXCLUSIVO DE ÁGUA MINERAL; COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. OBS. OS VASILHAMES DEVERÃO SER NOVOS (NUNCA ANTES UTILIZADOS). SEM GÁS, ENVASADA MECANICAMENTE COM RÓTULO INDICANDO APROVEDÊNCIA E VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL, DEACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, A PORTARIA 380 DE 19 DE SETEMBRO DE 2008 DO DNPM E AS NORMAS TÉCNICAS DA ABNT, COM SELO DO INMETRO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</i>	UNIDADE	780	R\$	22,00	R\$ 17.160,00		R\$ 30,27	R\$ 23.610,60	R\$ 30,33	R\$ 23.657,40	R\$ 27,53	R\$ 21.476,00

05	BOTIÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP P-13 Especialização: BOTIÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, P-13: MATERIAL CHAPA DE AÇO, TIPO GÁS, PROPANO-BUTANO, CAPACIDADE BOTIÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT 8.460. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHEIO.	UNIDADE	100	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00			R\$ 131,44	R\$ 13.144,00	R\$ 395,00	R\$ 39.500,00	R\$ 240,48	R\$ 24.048,00
06	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - (GLP) P-13 Especialização: RECARGA DE BOTIÃO DE GÁS DE COZINHA - COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL, ACONDICIONADO EM BOTIÃO P13. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N° 47, DE 24/03/99 DA ANP E NBR 14024 DA ABNT.	UNIDADE	400	R\$ 125,00	R\$ 50.000,00	R\$ 110,79	R\$ 44.316,00	R\$ 92,31	R\$ 36.924,00	R\$ 145,67	R\$ 58.268,00	R\$ 118,44	R\$ 47.377,00
VALOR TOTAL													R\$ 259.545,00
RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:													
Floralva Nogueira da Silva Neto Coordenador de Compras													
OS ITENS COM OS VALORES DA COTAÇÃO IN-LOCO FORAM CALCULADOS COM UMA MÉDIA GERAL PARA QUE FOSSE COLOCADO UM VALOR FIXO.													
													